MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500

EDITAL Nº 118/2023, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 116/2023, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus Júlio de Castilhos, nomeado pela Portaria nº 332, de 18 de fevereiro de 2021,
DOU de 19 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a retificação da data e dos horários das
provas de desempenho didático do Edital nº 116 de 11 de outubro de 2023, que rege
o Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de
Professor Substituto para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 O presente Edital retifica a data e os horários das provas de desempenho didático
do Edital nº 116 de 11 de outubro de 2023, que rege o Processo Seletivo Simplificado,
com vistas à contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender
à necessidade temporária de excepcional interesse público.

1.2 As demais informações constantes no Edital nº 116/2023 permanecem
inalteradas.

Júlio de Castilhos, 18 de outubro de 2023.

Rodrigo Carvalho Carlotto
Diretor Geral

Port. N° 332/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500

Onde se lê:

1. LOCAL, DATA E HORÁRIO DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Nº Inscrição Nome Data e horário da prova
de desempenho

didático

87506 DANIEL MICHELON DOS SANTOS 18/10 - 17h

87509 DANIELE MORGENSTERN AIMI 18/10 - 17h35min

87508 MAÍRA ANGÉLICA BOLFE 18/10 - 18h10min

87500 MARCOS ANDRE PEREIRA DOS
SANTOS

18/10 - 18h45min

87510 MAURO BUEMO POZZOBOM 18/10 - 19h20min

87511 SILVIO DA SILVA MELLO JUNIOR 18/10 - 19h55min

87505 TAMIRES ZIMMER 18/10 - 20h30min

Local: Instituto Federal Farroupilha, Campus Júlio de Castilhos, Prédio B, Sala
105.

Leia-se:

1. LOCAL, DATA E HORÁRIO DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Nº Inscrição Nome Data e horário da prova
de desempenho

didático

87506 DANIEL MICHELON DOS SANTOS 19/10 - 13h30min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500

87509 DANIELE MORGENSTERN AIMI 19/10 - 14h05min

87508 MAÍRA ANGÉLICA BOLFE 19/10 - 14h40min

87500 MARCOS ANDRE PEREIRA DOS
SANTOS

19/10 - 15h15min

87510 MAURO BUEMO POZZOBOM 19/10 - 15h50min

87511 SILVIO DA SILVA MELLO JUNIOR 19/10 - 16h25min

87505 TAMIRES ZIMMER 19/10 - 17h

Local: Instituto Federal Farroupilha, Campus Júlio de Castilhos, Prédio B, Sala
105.